Resolução 128/REITORIA/UNIVATES               Lajeado, 26 de agosto de 2010

Aprova projetos de Extensão Institucionais
para 2011

O Reitor do Centro Universitário UNIVATES, no uso de suas atribuições
estatutárias, considerando o ofício 357/PROPEX/UNIVATES, de 18/08/2010, a decisão
do Conselho Universitário – CONSUN, de 24/08/2010 (Ata 07/2010),

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar os projetos de Extensão Institucionais para 2011, conforme
anexo que segue devidamente rubricado.

Art. 2º Os projetos de Extensão Institucionais devem se submeter a Edital
específico.

Art. 3º  A presente Resolução vigora a partir da data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Ney José Lazzari
Reitor do Centro Universitário

UNIVATES

Resolução 128/REITORIA/UNIVATES, de 26/08/2010

PROJETOS DE EXTENSÃO INSTITUCIONAIS PARA 2011

Nome do Projeto Coordenador(a) Valor aprovado Período de realização

14ª Olimpíada Matemática da UNIVATES Claus Haetinger Até R$ 31.399,00 01/03/2011 a 28/02/2012

Jogos Escolares do Ensino Médio – JOGUEM – VIII
edição

Lauro Inácio Ely Até R$ 20.000,00 01/07/2011 a 31/12/2011

Escolas Esportivas da UNIVATES Rodrigo Lara Rother Até  R$ 47.000,00 01/03/2011 a 28/02/2012

Ações Interdisciplinares de cuidados em saúde no
bairro Santo Antônio, em Lajeado – RS

Luciana Carvalho Fernandes (voluntária)
Olinda  Maria  de  Fátima  Lechmann
Saldanha (voluntária)
Magali  Teresinha  Quevedo  Grave
(voluntária)

Até R$ 39.351,00 01/03/2011 a 28/02/2012

Arqueólogo por um dia Neli Teresinha Galarce Machado Até R$ 20. 756,00 01/03/2011 a 28/02/2012

Naturalista por um dia Hamilton César Zanardi Grillo Até R$ 16.000,00 01/03/2011 a 28/02/2012

Comunicação para Educação Ambiental Jane Márcia Mazzarino Até R$ 11.451,00 01/03/2011 a 28/02/2012

A tecnologia da Informação e o Ensino da Língua
Inglesa

Elânia Leocrécia Jaehn Valkimil Até R$ 21.730,00 01/03/2011 a 28/02/2012

IV Competição de Robótica da UNIVATES Werner Haetinger Até R$ 15.246,00 01/03/2011 a 28/02/2012

TOTAL R$ 222.933,00

2